
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il D. Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 

Visto 

 

 

Vista 

 

 

Visti 

il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto il 27/01/2022, concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2022/23, 

2023/24 e 2024/25;  

l’O. M. n. 36 del 01 marzo 2023, concernente norme di attuazione del predetto 

C.C.N.I. in materia di mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2023/24; 

il proprio provvedimento n. 7859 del 24/05/2023, con il quale sono stati disposti i 

movimenti in entrata ed in uscita in provincia di Siracusa del personale docente di 

ruolo della scuola dell’infanzia e primaria, con decorrenza 01/09/2023, e gli annessi 

elenchi, parte integrante del medesimo decreto; 

Visto il proprio provvedimento n. 3661 del 16/03/2023, con il quale è stata disposta 

l’immissione in ruolo per surroga dei docenti destinatari di contratto a tempo 

indeterminato con decorrenza giuridica dall’1/9/2022 e decorrenza economica 

dall’1/9/2023 di cui alla tabella allegata al suddetto decreto, che è parte integrante 

e sostanziale dello stesso; 

Visto 

 

 

 

Verificato 

 

che la docente MATTINA ROSARIA (nata il 02/02/1982), in forza del menzionato 

decreto prot. n. 3661 del 16/03/2023, è stata immessa in ruolo per scorrimento della 

GM 2018, a domanda, su SREE837016 I.C. “Principe di Napoli” di Augusta, scuola 

primaria, posto di sostegno EH; 

che la docente MATTINA Rosaria risultava, alla data dei movimenti, docente senza 

sede, giacché, seppur regolarmente immessa in ruolo su provincia, non veniva 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

Ravvisata 

 

 

 

Vista 

rettificata nella titolarità su scuola in ragione di un mancato allineamento 

interprovinciale del fascicolo sulla piattaforma SIDI; 

la necessità di procedere alla corretta esecuzione al proprio decreto prot. n. 3661 del 

16/03/2023, rettificando la titolarità della docente MATTINA Rosaria su scuola, 

presso SREE837016 I.C. “Principe di Napoli” di Augusta, scuola primaria, posto di 

sostegno EH; 

la domanda di trasferimento interprovinciale in uscita presentata nei termini dalla 

docente MATTINA Rosaria, convalidata da questo Ufficio; 

Visto 

Accertato 

 

 

Verificato 

 

 

 

Visto 

Accertato 

 

 

 

Che la docente MATTINA Rosaria non otteneva il movimento richiesto; 

che, in quanto riconosciuta da sistema quale docente senza sede, veniva trasferita 

d’ufficio, nell’ambito della II fase (provinciale) dei movimenti, presso l’I.C. “Lombardo 

Radice” di Siracusa, prima sede di organico esprimibile presso il Comune di Siracusa; 

che il trasferimento d’ufficio della docente MATTINA Rosaria presso l’I.C. “Lombardo 

Radice” di Siracusa non pregiudicava i movimenti ottenuti dai docenti partecipanti 

alla II fase della mobilità, in base alla sequenza operativa di cui all’All. 1, 

“Effettuazione della seconda fase”, del CCNI concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2022-25; 

l’ordine dei codici meccanografici sede di organico riportati sui Bollettini Ufficiali; 

che le docenti SACCUTA Giuseppina (nata il 09/06/1969) e GIANNÌ Francesca (nata il 

31/08/1982), partecipanti alla III fase (interprovinciale) dei movimenti, esprimevano 

preferenza sintetica per il Comune I754 SR SIRACUSA; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

3 

 

Considerato 

 

 

Considerato 

 

 

Ritenuto 

 

 

che la docente SACCUTA Giuseppina otteneva il movimento interprovinciale in 

entrata presso l’I.C. “Raiti” di Siracusa, seconda sede di organico esprimibile nel 

comune di Siracusa in base al Bollettino Ufficiale;  

che la docente GIANNÌ Francesca otteneva il movimento interprovinciale in entrata 

presso l’I.C. “S. Lucia” di Siracusa, terza sede di organico esprimibile nel comune di 

Siracusa in base al Bollettino Ufficiale; 

di dover annullare, per le ragioni sopra esposte, il trasferimento d’ufficio della 

docente MATTINA Rosaria presso l’I.C. “Lombardo Radice” di Siracusa, assegnandole 

la titolarità presso l’I.C. “P. di Napoli” di Augusta come da proprio decreto prot. n. 

3661 del 16/03/2023 e, per l’effetto, rettificare i movimenti ottenuti dalle docenti 

SACCUTA Giuseppina e GIANNÌ Francesca; 

  

DISPONE 

Che i movimenti della scuola primaria, posto di sostegno psicofisico, pubblicati con proprio 

provvedimento n. 7859 del 24/05/2023, sono rettificati come da tabella che segue: 

 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

MOVIMENTO 

PRECEDENTEMENTE 

OTTENUTO 

OPERAZIONE DISPOSTA MOVIMENTO 

DISPOSTO 

MATTINA ROSARIA 02/02/1982 I.C. “L. Radice” SR ANNULLAMENTO 

ASSEGNAZIONE TITOLARITÀ 

COME DA DECRETO PROT. N. 

3661 DEL 16/03/2023 

///// 

SACCUTA GIUSEPPINA 09/06/1969 I.C. “Raiti” SR RETTIFICA I.C. “L. 

Radice” SR 

GIANNI’ FRANCESCA 31/08/1982 I.C. “S. Lucia” SR RETTIFICA I.C. “Raiti” SR 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Laura Lentini, 0931/447210, laura.lentini13@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it 

4 

 

 

Il presente provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche 

e/o rettifiche che dovessero rendersi necessarie.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla vigente normativa. 

Il Dirigente dell’Ufficio X – At Siracusa 

Angela Fontana 

 

 

  

 

Alle 

 

 

Ins.  MATTINA ROSARIA  

Ins. SACCUTA GIUSEPPINA 

Ins. GIANNI’ FRANCESCA 
 

Al 

Al 

Al 

Al 

Alle 

Alla 

 

Al 

All’ 

Ad 
 

Dirigente Scolastico dell’I.C. “P. di Napoli” di Augusta 

Dirigente Scolastico dell’I.C. “L. Radice” di Siracusa 

Dirigente Scolastico dell’I.C. "S. Raiti" Siracusa  

Dirigente Scolastico dell’I.C. “S. Lucia” di Siracusa 

OO.SS. Comparto Scuola Provinciali 

Ragioneria Territoriale dello Stato – servizio 6° 

Siracusa 

Sito istituzionale 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

    

  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-06-07T14:20:00+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-06-08T11:19:42+0200
	protocollo




